ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES DA SOCIEDADE
EMPRESÁRIA INDÚSTRIA DE SUCOS 4ª LEGUA LTDA.

(1ª CONVOCAÇÃO)

Recuperação Judicial n° 5025460-77.2021.8.21.0010 –
Vara Regional Empresarial de Caxias do Sul– RS

Aos três (03) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e vinte e três

(2023), em ambiente virtual, por meio da plataforma da Zoom, a Administração
Judicial, neste ato representada pela advogada Victória Cardoso Klein,
nomeada e compromissada nos autos da Recuperação Judicial nº 5025460-
77.2021.8.21.0010, requerida pela sociedade empresária Indústria de Sucos
4º Légua LTDA., perante a Vara Regional Empresarial de Caxias do Sul – RS,
declarou encerrada a lista de presenças às 15:00 horas, a qual passa a fazer
parte integrante desta ata.

Na condição de presidente, a representante da Administração Judicial
declarou abertos os trabalhos, tendo como ordem do dia a deliberação sobre
o plano de recuperação judicial alternativo apresentado pelos credores no
Evento 399 dos autos após a rejeição do plano de recuperação formulado pela
Recuperanda no conclave ocorrido no dia 29/09/2022, conforme edital
disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico de 17/04/2023 (Edição nº
10028435055). Ainda, em atenção às inovações legislativas trazidas pela Lei
nº 14.112/2020, o Edital de Convocação foi disponibilizado no sítio eletrônico
da Administração Judicial, conforme determina o art. 36 da LRF.

Foi designado o Sr. Erik Tavares, representante do credor Banco do
Brasil S.A., como secretário, a quem incumbe a leitura e lavratura da ata. A
Recuperanda está representada neste ato pela advogada Dra. Lauana
Ribeiro, inscrita perante a OAB/SC sob o n.º 37.139.

Feito os esclarecimentos iniciais, a representante da Administração
Judicial agradeceu a presença de todos e informou aos presentes que o
conclave está sendo transmitido ao vivo através da plataforma YouTube,
ficando a gravação à disposição dos interessados no canal da Administração
Judicial.

Dessa forma, examinando a lista de presença, constatou-se que estão
presentes ao conclave 45,18% dos créditos da classe III (credores
quirografários) e 1,55% dos créditos da classe IV (credores enquadrados
como ME/EPP). Não estiveram presentes créditos da classe I (credores
trabalhistas e equiparados). Não há credores relacionados na classe II
(credores titulares de garantia real) na presente recuperação judicial.

Assim, na forma do art. 37, § 2°, da Lei nº 11.101/2005, não há quórum
para a instalação da assembleia-geral de credores em primeira convocação,
estando já a segunda convocação designada para o dia 31/05/2023, às 15
horas, nesta mesma plataforma virtual.

Com a palavra, a representante da Administração Judicial agradeceu a
presença dos credores e encerrou os trabalhos.

Clicksign d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807

Após a redação da presente ata, informou-se aos credores que a mesma
estará disponível em até 48 horas no site www.brizolaejapur.com.br. Foi a
mesma lida e aprovada por unanimidade dos presentes, a qual vai assinada
pela Presidente, pelo secretário, pela representante da Recuperanda e por ao
menos um membro de cada classe de credores presentes.

Victória Cardoso Klein
Administrador Judicial

Presidente da Assembleia

Erik Tavares
 Secretário

Lauana Ribeiro

Representante da Recuperanda

Classe III

Daniel Antônio Ribeiro de Souza
Banco Safra

      Erik Tavares
Banco do Brasil S.A.

Classe IV

Camila Luzardo
Bonato Distribuição e Logística LTDA. - ME

Clicksign d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807

Ata da assembleia - INDUSTRIA DE SUCOS.pdf
Documento número #d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807

Hash do documento original (SHA256): 1a319a8a9bc0fc29f0e0856b5b0251218da5da3ff0a8c13056a8389e7abfb3f4

Assinaturas

Victoria Cardoso Klein

CPF: 025.223.550-90

Assinou em 03 mai 2023 às 15:16:46

Daniel Ribeiro de Souza

CPF: 059.010.519-12

Assinou em 03 mai 2023 às 15:18:09

Erik Tavares Domingues

CPF: 349.927.058-71

Assinou em 03 mai 2023 às 15:17:26

Camila Luzardo

CPF: 016.429.340-03

Assinou em 03 mai 2023 às 15:18:17

Lauana Ribeiro

CPF: 047.316.189-32

Assinou em 03 mai 2023 às 15:17:36

Log

03 mai 2023, 15:14:34 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc criou este documento número d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807.

Data limite para assinatura do documento: 02 de junho de 2023 (13:26). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

03 mai 2023, 15:14:35 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

victoria@preservacaodeempresas.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Victoria Cardoso Klein.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 03 de maio de 2023. Versão v1.24.0.

d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807 Página 1 de 3 do Log

03 mai 2023, 15:14:35 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

daniel.souza@wambier.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Daniel Ribeiro de Souza.

03 mai 2023, 15:14:35 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

gecor.4978@bb.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Erik Tavares Domingues.

03 mai 2023, 15:14:35 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

camila.luzardo@crippareyadvogados.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Camila Luzardo.

03 mai 2023, 15:14:35 Operador com email deise@preservacaodeempresas.com.br na Conta 03228d52-7296-4c53-

aade-b4d130d267cc adicionou à Lista de Assinatura:

lauana.ribeiro@lollato.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Lauana Ribeiro.

03 mai 2023, 15:16:46 Victoria Cardoso Klein assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

victoria@preservacaodeempresas.com.br. CPF informado: 025.223.550-90. IP: 177.46.212.219.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.04730758697273 e longitude

-51.23086208902752. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.489.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 mai 2023, 15:17:26 Erik Tavares Domingues assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

gecor.4978@bb.com.br. CPF informado: 349.927.058-71. IP: 170.66.1.234. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -15.7934 e longitude -47.8823. URL para abrir

a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.489.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 mai 2023, 15:17:36 Lauana Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail lauana.ribeiro@lollato.com.br.

CPF informado: 047.316.189-32. IP: 189.85.177.131. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -27.534586 e longitude -48.510388. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.489.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

03 mai 2023, 15:18:09 Daniel Ribeiro de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

daniel.souza@wambier.com.br. CPF informado: 059.010.519-12. IP: 177.92.104.134.

Componente de assinatura versão 1.489.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 mai 2023, 15:18:18 Camila Luzardo assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

camila.luzardo@crippareyadvogados.com.br. CPF informado: 016.429.340-03. IP: 189.6.215.50.

Componente de assinatura versão 1.489.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 mai 2023, 15:18:18 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 03 de maio de 2023. Versão v1.24.0.

d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-30.04730758697273&longitude=-51.23086208902752
https://app.clicksign.com/location?latitude=-15.7934&longitude=-47.8823
https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.534586&longitude=-48.510388

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 03 de maio de 2023. Versão v1.24.0.

d20eb551-4442-4877-b050-54a83bf23807 Página 3 de 3 do Log

		2023-05-03T18:18:20+0000
	Signature